[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13.12.2013 г. № 2617
          г.Брянск

Об утверждении порядка информирования

участников ЕГЭ и их родителей

(законных представителей) по вопросам

организации и проведения ЕГЭ-2014

в Брянской области

В соответствии с Порядком проведения ЕГЭ, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 г. №2451, требованиями федеральных нормативно-правовых актов, с целью своевременного информирования участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ в Брянской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок информирования участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ в Брянской области.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента И.И.Потворова.

[image: image2.png]e
JupexTop memapraMeHTa W B.H.O6opoToB

Приказ подготовлен отделом

развития общего и дошкольного

образования

О.А.Иванова 587306

Порядок

информирования участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ в Брянской области

1. Настоящий порядок разработан  на основании Порядка проведения ЕГЭ, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 г. №2451, в соответствии с требованиями федеральных нормативных правовых актов с целью своевременного информирования участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ в Брянской области.
2. Информирование участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ, в том числе по вопросам подачи и рассмотрения апелляций по процедуре проведения и результатам ЕГЭ, проводится образовательными учреждениями, муниципальными органами управления образованием, а также путем взаимодействия со средствами массовой информации, ведения раздела на сайте ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский областной центр оценки качества образования».

3. Нормативные документы по вопросам организации и проведения ЕГЭ департамента образования и науки Брянской области размещаются на сайте ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский областной центр оценки качества образования».

4. В образовательных учреждениях информация по вопросам ЕГЭ доводится до участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей)  на классных часах, родительских собраниях, размещается на информационных стендах и сайте образовательного учреждения.
5. Приемные комиссии образовательных учреждений среднего профессионального и высшего профессионального образования размещают информацию на стендах по вопросам организации и проведения ЕГЭ и предоставляют лицам, подающим документы на поступление и не имеющим результатов ЕГЭ, информацию о месте регистрации для сдачи ЕГЭ и др.
6. Участники ЕГЭ, обучающиеся образовательных учреждений,   получают Пропуск, в котором содержится информация о дате экзаменов, месте расположения пункта проведения экзамена, код регистрации, порядке организации и проведения ЕГЭ в ППЭ, правила заполнения бланков ЕГЭ и подачи апелляции.

7. Порядок, сроки и место приема апелляций доводятся до сведения участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей), руководителей образовательных учреждений не позднее чем за 2 недели до начала проведения ЕГЭ посредством размещения информации в средствах массовой информации и на сайте ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский областной центр оценки качества образования».
8. Ознакомление участников ЕГЭ с полученными результатами осуществляется муниципальными органами управления образованием, образовательными учреждениями не позднее чем через два рабочих дня  со дня их утверждения государственной экзаменационной комиссией.

9. Объявления о местах регистрации на сдачу ЕГЭ в следующем календарном году размещаются муниципальными органами управления образованием в средствах массовой информации и на сайтах до 31 декабря текущего года.